*Form. Andecavenses* <sup>135)</sup> № 21... et si fuerit (a) ego ipsi aut aliquis de heredibus meis (b) vel qualibet extranea persona, qui contra hanc vindicione... agere conaverit...

*Ibid.* № 27 <sup>136)</sup>... et (a) si quis de nus ipsis aut de propinquis nostris (b) vel qualibet extranea persona, qui contra hanc vindicione agere conaverit...

*Marculfi formul.* I. II. № 19 <sup>137)</sup> ...si quis vero... (a) ego ipse aut aliquis de heredibus vel proheredibus meis (b) seu qualibet persona contra hanc venditionem venire temptaverit, aut me male vindedisse convicerit, et a me vel a meis heredibus non fuerit defensatum...

*Ibid.* № 22 <sup>138)</sup> ...si quis vero... (a) ego ipse aut aliquis de heredibus meis (b) seu qualibet persona contra hanc vindicionem venire temptaverit, aut eam infrangere voluerit...

*Formul. Turonenses* № 5 <sup>139)</sup> ...et si fuerit (a) aut ego ipse aut ullus de heredibus meis (b) vel quislibet persona, qui contra hanc vinditionem... repetitionem generare prae-  
sumperit.....

*Ibid.* №№ 7. 8.

*Cartae Senonicae* № 2 <sup>140)</sup> ...si quis vero... (a) si ego ipse aut ullus de meis heredibus (b) vel quislibet opposita persona, qui contra hanc vindictione ista venire conaverit, et a me vel heredibus meis non fuerit defensatum...

<sup>135)</sup> *Monum. Germ.*, Leg. sectio V, Formulae pars prior (ed. Zeumer), p. 11.

<sup>136)</sup> *Ibid.* p. 13.

<sup>137)</sup> *Ibid.* p. 89.

<sup>138)</sup> *Ibid.* p. 90.

<sup>139)</sup> *Ibid.* p. 138.

<sup>140)</sup> *Ibid.* p. 186.

*Formulae Salicae Lindborgianae № 8*<sup>141)</sup> ...et si quispiam deinceps... (a) si ego ipse... aut ullus de heredibus (b) seu quelibet extranea persona... contra hanc cartolam vendicionis venire aut eam calamniare praesumpserit...

Тѣ же идеи господствуютъ и въ практикѣ лангобардской<sup>142)</sup>; въ т. н. «Cartularium Langobardicum»<sup>143)</sup> помѣщены двѣ формулы, которые должны произносить продавецъ при врученіи покупателю документа продажи, одна съ болѣе и другая съ менѣе широкимъ содержаніемъ обязанностей продавца. Согласно первой, которая названа въ сборникѣ «venditio cum defensione» продавецъ и его наследники обязаны не только воздерживаться отъ предъявленія какого-бы то ни было спора къ покупателю, но и обязаны ему оказать защиту противъ всякаго третьаго лица «ab omni homine defensare». Во второмъ болѣе узкомъ формулярѣ—venditio sine defensione—продавецъ признаетъ отвѣтственность лишь за личныя дѣйствія, куда, разумѣется, относятся распоряженіе отчужденнымъ объектомъ по той или иной сдѣлкѣ въ пользу третьихъ лицъ.